
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
КОМПЛЕКСУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

от JS.P/JoM . Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета 
по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 06.03.2020 
№ 11 «Об утверждении форм документов для 
предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области» и о признании
утратившими силу отдельных приказов комитета 
по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской
Федерации приказываю:

Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 06.03.2020 № 11 «Об утверждении форм 
документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» 
и о признании утратившими силу отдельных приказов комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области» следующие^изменения:

подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«15) Форму справки-расчета для выплаты субсидий на возмещение части 

затрат на выполнение работ по известкованию почв сельскохозяйственных угодий 
и на проведение агрохимических обследований за счет средств областного
бюджета Ленинградской области согласно приложению 15 к настоящему 
приказу;»;

приложение 15 (Форма справки-расчета для выплаты субсидий на возмещение 
части затрат на проведение агрохимических обследований за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области) изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приказу;

приложение 16 (Форма справки-расчета для выплаты субсидий на возмещение 
части затрат на гидромелиоративные мероприятия, на культуртехнические



мероприятия, на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию
мелиоративных систем и (или) культуртехнические мероприятия в ____  году)
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  
председатель комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 06.03.2020 № 11 

(в редакции 
приказа комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от Jf.Pd.MMJl № a ls  

(приложение 1)
(Форма)

Справка-расчет 
для выплаты субсидий на возмещение 

части затрат на выполнение работ по известкованию почв сельскохозяйственных угодий и на
проведение агрохимических обследований 

за счет средств областного бюджета Ленинградской области

(наименование получателя субсидии) 
з а __________год

Наименование
мероприятия

Площадь,
га

Фактически 
понесенные затраты 

<*>
Предельная 
стоимость 

работ на 1 га, 
руб.

Ставка
субсидии,

%.

Сумма субсидии к 
перечислению, тыс. руб. 

(если гр. 4 > гр. 5, то 
=гр. 2 х гр. 5 х гр. 6 /100 000 

если гр. 4 < гр. 5, то 
= гр. 3 х гр. 6 /100

Всего, 
тыс. руб.

На 1 га, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО X X X

<*> Без учета налога на добавленную стоимость и непредвиденных расходов, за исключением получателей 
средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

находится на

(наименование получателя субсидий) (указать систему налогообложения)

Руководитель X / /

(подпись) (расшифровка подписи)

МП <**>

"__" __________ 20__г.

(дата составления документа)

Исполнитель , телефон , e-mail

(Ф.И.О. полностью)

<**> Для получателей субсидии, представляющих справку-расчет на бумажном носителе.



УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 06.03.2020 № 11 

(в редакции 
приказа комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от ($6. fitf3. cLPJfL №

(приложение 2)
(Форма)

Справка-расчет 
для выплаты субсидий на возмещение части затрат 

на гидромелиоративные мероприятия, 
на культуртехнические мероприятия, 

на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию мелиоративных 
систем и (или) культуртехнические мероприятия 

в ____________году

(наименование получателя субсидии)

Наименование
мероприятия,
наименование

объекта

Площадь
объекта,

га

Фактически понесенные 
затраты <*>, 

тыс. руб.
Предельная 
стоимость 
работ на 1 

га, руб.

Ставка
субсидии,

%

Сумма субсидии, тыс. руб.
(если гр. 4 > гр. 5, то 

=гр. 2 х гр. 5 х гр. 6 /100 000 
если гр. 4 < гр. 5, то 
= гр. 3 х гр. 6 /100

Всего, 
тыс. руб.

На 1 га, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО X X X

<*> Без учета налога на добавленную стоимость и непредвиденных расходов, за исключением получателей 
средс!в, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

находится на

(наименование получателя субсидий) (указать систему налогообложения)

•1
Руководитель / /

(подпись) (расшифровка подписи)

МП <**>

"__" __________ 20__г.

(дата составления документа)

Исполнитель , телефон , e-mail

(Ф.И.О. полностью)

<**> Для получателей субсидии, представляющих справку-расчет на бумажном носителе.


